
Area: Funzioni Fondamentali Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale 
C.d.R.: Ecologia e Ambiente Servizio: Amministrativo Ecologia Unità Operativa: 
Staff Ufficio: Segreteria 

DETERMINAZIONE

Determ. n. 127 del 02/02/2022
Protocollo n. 5008 del 02/02/2022

Treviso, 02/02/2022

Oggetto:  BANDO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  PER 
L'AGGIORNAMENTO  DEI  PIANI  DI  CLASSIFICAZIONE  ACUSTICA  AI  SENSI 
DELLA L.447/1995 E DELLA L.R. 21/1999. AGGIORNAMENTO GRADUATORIA.

 RICHIAMATO il decreto del Presidente n. 159/60851 del 09/11/2020 
con il quale è stato approvato il bando per la concessione di 
contributi  per  l'aggiornamento  dei  piani  di  classificazione 
acustica  ai  sensi  della  L.  447/1995  e  della  L.R.  21/1999, 
destinando alla predetta iniziativa la somma di Euro 100.000,00;
 VISTA la determinazione n. 1286/64195 del 23/11/2020 con la quale 
è stata assunta la spesa di euro 100.000,00 per la concessione di 
contributi  per  l'aggiornamento  dei  piani  di  classificazione 
acustica ai sensi della L. 447/1995 e della L.R. 21/1999;
 VISTO il decreto del Presidente n. 23/12586 del 4/03/2021 con il 
quale, per una maggiore partecipazione al bando, è stata destinata 
un'ulteriore somma pari ad Euro 70.000,00;
 VISTA la determinazione n. 670/31856 del 31/05/2021 con la quale 
è  stata  conseguentemente  assunta  la  maggiore  spesa  di  Euro 
70.000,00.= per la concessione dei suddetti contributi;
 VISTA la determinazione n. 773/37480 del 24/06/2021 con la quale 
è stato approvato il documento “LINEE GUIDA PER LA REALIZZAZIONE 
CARTOGRAFICA  DEI  PIANI  COMUNALI  DI  CLASSIFICAZIONE 
ACUSTICA(PCCA)”,  redatto  dagli  uffici  del  Settore  Ambiente  e 
Pianificazione Territoriale;
 VISTA la Delibera di Consiglio Provinciale n. 11/43396/2021 del 
22/07/2021 avente ad oggetto: "Presa d'atto equilibrio finanziario 
e  contestuale  approvazione  della  variazione  al  bilancio  di 
previsione 2021-2023.”, con la quale, a seguito della quantità di 
domande di ammissione al bando pervenute, sono state approvate le 
variazioni agli stanziamenti, provvedendo a destinare un'ulteriore 

Determ. n. 127 del 02/02/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



somma al capitolo 2437 del bilancio 2021 “TRASFERIMENTO IN FAVORE 
DI AMM. LOCALI PER ATTIVITÀ’ IN MATERIA AMBIENTALE”, pari ad euro 
100.000,00;
 VISTO il verbale con il relativo allegato del 27/07/2021, redatto 
dalla Commissione giudicatrice istituita al fine della valutazione 
delle richieste pervenute;
DATO ATTO che sono pervenute in totale n. 46 domande di ammissione 
relative  al  bando,  inviate  entro  la  data  di  scadenza  del 
30/04/2021, di cui:
- ammesse a contributo n. 42 domande,
- ammesse con riserva n. 3 domande,
- non ammesse a contributo n. 1 domanda;
 CONSIDERATO che la somma resa disponibile consente di accogliere 
complessivamente tutte le domande regolarmente presentate;
PRESO  ATTO  che  in  base  al  verbale  è  stato  redatto  un  elenco 
contenente le domande ammesse, ammesse con riserva e non ammesse 
al contributo;
 VISTA  la  determinazione  n.  926/46098  del  04/08/2021  di 
approvazione della graduatoria e ulteriore finanziamento pari a 
Euro 100.000,00 che trova copertura al capitolo 2437 del bilancio 
2021;
 VISTA la Delibera del Consiglio Provinciale n. 22/69860/2021 del 
30/11/2021 avente ad oggetto: "Approvazione variazione al Bilancio 
di Previsione di 2021 – 2023 (art. 175 D.Lgs. 267/2000)”, con la 
quale, a seguito della quantità delle domande di ammissione al 
bando  pervenute,  sono  state  approvate  le  variazioni  agli 
stanziamenti,  provvedendo  a  destinare  un'ulteriore  somma  al 
capitolo 2437 del bilancio 2021 “TRASFERIMENTO IN FAVORE DI AMM. 
LOCALI  PER  ATTIVITÀ’  IN  MATERIA  AMBIENTALE”,  pari  ad  euro 
11.301,69;
 VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1620 del 15/12/2021 con 
la quale è stata conseguentemente assunta la maggiore spesa di 
Euro 11.301,69 per la concessione dei suddetti contributi;
 CONSIDERATO  che  tale  somma  permette  di  accogliere  anche  le 
domande ammesse con riserva;
 RITENUTO  quindi  di  aggiornare  la  graduatoria  definitiva  con 
elenco ammessi; 
 Tutto ciò premesso e considerato 

IL DIRIGENTE

Determ. n. 127 del 02/02/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 
23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città 
metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino 
delle funzioni amministrative provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 24/73481/2021 del 
15.12.2021 avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022- 2024, del Documento Unico di Programmazione 2022-
2024 e relativi allegati.";

Visto il Decreto del Presidente n. 206/75265/2021 del 27.12.2021 
avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022-
2024 e Piano Performance 2022-2024."

DETERMINA

1)di approvare, con riferimento al bando e ai motivi in premessa 
esplicitati, il seguente documento:
- allegato 1 elenco ammessi e non ammessi;
2)  di  provvedere  alla  pubblicazione  della  graduatoria  sul  sito 
dell’ente e di darne comunicazione agli enti interessati;
3) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è 
stato espresso parere tecnico favorevole da parte del Dirigente 
Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e  art.  8  del  “Regolamento  del  sistema  integrato  dei  controlli 
interni 

IL DIRIGENTE
BUSONI SIMONE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 127 del 02/02/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Page 1

PROVINCIA DI TREVISO

SETTORE AMBIENTE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

COMUNE PUNTEGGIO AMMESSO

CASTELFRANCO V.TO 79,74 SI

VITTORIO V.TO 66,89 SI

PIEVE DI SOLIGO 56,85 SI

CONEGLIANO 56,58 SI

SUSEGANA 55,41 SI

PONZANO V.TO 55 SI

RIESE PIO X 52,72 SI

GAIARINE 51,75 SI

ODERZO 50,69 SI

VOLPAGO DEL MONTELLO 49,79 SI

SPRESIANO 48,6 SI

VEDELAGO 46,47 SI

COLLE UMBERTO 42,26 SI

QUINTO DI TREVISO 41,6 SI

REFRONTOLO 40,27 SI

CASTELLO DI GODEGO 38,78 SI

MOTTA DI LIVENZA 38,42 SI

SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 37,19 SI

PREGANZIOL 35,88 SI

BREDA DI PIAVE 34,9 NO

BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'AGGIORNAMENTO DEI PIANI 
COMUNALI DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA

copia informatica per consultazione



Page 2

PROVINCIA DI TREVISO

SETTORE AMBIENTE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

COMUNE PUNTEGGIO AMMESSO

BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'AGGIORNAMENTO DEI PIANI 
COMUNALI DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA

MORGANO 34,44 SI

SANTA LUCIA DI PIAVE 34,27 SI

CORNUDA 33,81 SI

LORIA 32,64 SI

FONTANELLE 31,34 SI

ZERO BRANCO 31,25 SI

VIDOR 30,98 SI

VALDOBBIADENE 28,35 SI

PEDEROBBA 28,29 SI

PONTE DI PIAVE 27,44 SI

CROCETTA DEL MONTELLO 24,08 SI

PIEVE DEL GRAPPA 24,02 SI

SAN PIETRO DI FELETTO 23,54 SI

FREGONA 22,55 SI

SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA 22,54 SI

FONTE 22,18 SI

REVINE LAGO 21,83 SI

FOLLINA 21,25 SI

MASER 20,07 SI

CESSALTO 18,88 SI

copia informatica per consultazione



Page 3

PROVINCIA DI TREVISO

SETTORE AMBIENTE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

COMUNE PUNTEGGIO AMMESSO

BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'AGGIORNAMENTO DEI PIANI 
COMUNALI DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA

PORTOBUFFOLE' 18,79 SI

CASTELCUCCO 18,17 SI

SEGUSINO 14,74 SI

SAN FIOR 14,71 SI

CAVASO DEL TOMBA 9,78 SI

TARZO 5,3 SI

Ai fini della liquidazione del contributo, si ricorda che dovrà essere prodotta la seguente documentazione:

allegato B richiesta di liquidazione

file del piano su supporto informatico

documentazione contabile inerente le spese sostenute

copia informatica per consultazione



SETTORE SEGRETERIA GENERALE

CERTIFICATO DI INVIO ALLA PUBBLICAZIONE

Numero Registro: 127 Prot.n.: 5008/2022

Ente: PROVINCIA DI TREVISO
Data di pubblicazione: 02/02/2022

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER 
L'AGGIORNAMENTO DEI PIANI DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA AI SENSI 
DELLA L.447/1995 E DELLA L.R. 21/1999. AGGIORNAMENTO GRADUATORIA.

Certifico che il presente atto è stato oggi pubblicato all'Albo 
Pretorio on-line.

Treviso li, 02/02/2022 

IL RESPONSABILE
(MATTIUZZO MIRIAM)
con firma digitale

Provincia di Treviso
Via Cal di Breda, 116
31100 Treviso
P.E.C. protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it

Tel. 0422 6565 – Fax 0422 656026
Cod. Fisc. 80008870265
Sito web: www.provincia.treviso.it

copia informatica per consultazione



SETTORE SEGRETERIA GENERALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Numero Registro: 127 Prot.n.: 5008/2022

Ente: PROVINCIA DI TREVISO
Data di pubblicazione: 02/02/2022 Data di fine pubblicazione: 
17/02/2022

Oggetto:  BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER 
L'AGGIORNAMENTO DEI PIANI DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA AI SENSI 
DELLA L.447/1995 E DELLA L.R. 21/1999. AGGIORNAMENTO GRADUATORIA. 

Certifico che il presente atto è stato pubblicato all'Albo 
Pretorio on-line

Treviso li, 18/02/2022 

IL RESPONSABILE
( MATTIUZZO MIRIAM) 
con firma digitale

Provincia di Treviso
Via Cal di Breda, 116
31100 Treviso
P.E.C. protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it

Tel. 0422 6565 – Fax 0422 656026
Cod. Fisc. 80008870265
Sito web: www.provincia.treviso.it

copia informatica per consultazione


